

Protocolo 2.223/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 18/08/2023 às 15:09:19

Setores (CC):

SA-DLC, SA-SRAP

Setores envolvidos:

SA-DCP, SA-DLC, SA-SRAP, SF, GP

Aditivo de Reajuste / Reequilíbrio de Contrato

Entrada*:

Site

segue em anexo as notas fiscais e o requerimento em pdf e word, dos itens para reajuste de preços

Anexos:

Danfe_E_4.pdf

Danfe_E_4_3_.pdf

REEQUILIBRIO_11_2023_arroz.docx

REEQUILIBRIO_11_2023_arroz.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura
OVIDIO GAMBIM	18/08/2023 15:12:58	ICP-Brasil OVIDIO GAMBIM CPF 627.XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse <https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **EDD3-7561-F583-7577**

Ovidio Gambim

NF-e

Nº 83.457

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

16/05/2023

TOTAL R\$:

12.153,84

Super Atacado S.A

Rua 1prolongamento, Portão a Docas 1 a 4,450

Parque Industrial,

Renascerça-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 1 de 3

NF-e 83.457

Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0521 1691 4800 0124 5500 1000 0834 5711 2459 1024

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas De Mercadorias Adquiridas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230124773433

16/05/2023 17:21:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9067788157

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

21169148000124

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMERAÇÃO SOCIAL

Ovidio Gambim

CNPJ / CPF

07882240000106

DATA EMISSÃO

16/05/2023

ENDEREÇO

Av Vereador Orlando Ferri, 530

BAIRRO/DISTRITO

Sao Cristovao

CEP

85550000

MUNICÍPIO

Coronel Vivida

FONE/FAX

4632321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

FATURA 001 06/06/23 4.051,28 002 09/06/23 4.051,28 003 13/06/23 4.051,28 -

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

4.715,97

VALOR DO ICMS

583,46

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

-

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

12.153,84

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

-

VALOR TOTAL DA NOTA

12.153,84

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

165

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

9,000

PESO LÍQUIDO

5,760

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
689351	Chá 40g Natural C/25 81 Dp	09030090	020	5102	Dp	1,00	31,08		31,08	11,45	2,18	-	19	-
219452	Sal 1.01kg Fino Temperado S/Pimenta Aliguacu FD	21039021	051	5102	FD	3,00	41,50		124,50	124,50	14,94	-	19	-
143740	Cerveja 350ml Puro Malte Amstel CX	22030000	060	5405	CX	25,00	33,00		825,00	-	-	-	-	-
31714	Caldo 114g Galinha Apta CX	21041011	051	5102	CX	1,00	62,10		62,10	62,10	7,45	-	19	-
42269	Coco Ralado 100g Sem Acucar Apta CX	08011100	051	5102	CX	1,00	90,96		90,96	90,96	10,91	-	19	-
686867	Gelatina 20g Abacaxi Apta CX	21069029	051	5102	CX	1,00	32,40		32,40	32,40	3,89	-	19	-
686913	Gelatina 20g Maracuja Apta CX	21069029	051	5102	CX	1,00	32,40		32,40	32,40	3,89	-	19	-
686840	Gelatina 20g Morango Apta CX	21069029	051	5102	CX	1,00	32,40		32,40	32,40	3,89	-	19	-
682250	Azeitona 150g Verde C/Caroco Sache Atalaia CX	20057000	051	5102	CX	1,00	78,96		78,96	78,96	9,47	-	19	-
20794	Beijinho 365g Festa Aurea CX	19019090	051	5102	CX	1,00	83,76		83,76	83,76	10,05	-	19	-
20795	Brigadeiro 385g Festa Aurea CX	19019090	051	5102	CX	1,00	83,76		83,76	83,76	10,05	-	19	-
12316	Leite Po 400g Integral Instantaneo Aurora FD	04022110	020	5102	FD	2,00	324,75		649,50	239,29	45,47	-	19	-
688940	Energetico 2lt Citrus Limao Siciliano Baly FD	22029900	060	5405	FD	2,00	47,94		95,88	-	-	-	-	-
619450	Energetico 2lt Coco e Acai Baly FD	22029900	060	5405	FD	2,00	47,94		95,88	-	-	-	-	-
449610	Energetico 2lt Frutas Tropicais Baly FD	22029900	060	5405	FD	1,00	47,94		47,94	-	-	-	-	-
632562	Energetico 2lt Maca Verde Baly FD	22029900	060	5405	FD	1,00	47,94		47,94	-	-	-	-	-
595748	Energetico 2lt Melancia Baly FD	22029900	060	5405	FD	1,00	47,94		47,94	-	-	-	-	-
688932	Energetico 2lt Morango e Pessego Baly FD	22029900	060	5405	FD	1,00	47,94		47,94	-	-	-	-	-
11163	Energetico 2lt Tradicional Baly FD	22029900	060	5405	FD	4,00	47,94		191,76	-	-	-	-	-
21940	Soda 1kg Pote Bel CX	28151100	051	5102	CX	1,00	215,88		215,88	215,88	25,91	-	19	-
17954	Papel Aluminio 45cmx7.5m Boreda CX	76071990	051	5102	CX	1,00	122,25		122,25	122,25	14,67	-	19	-
687979	Detergente Em Po Sc 800g Limpeza Total Brilhante FD	34025000	060	5405	FD	2,00	166,24		332,48	-	-	-	-	-
34824	Pepino 300gr Conserva Vidro Cantu CX	20011000	051	5102	CX	2,00	119,85		239,70	239,70	28,76	-	19	-
232632	Ketchup 400gr Original Ccpera CX	21032010	060	5405	CX	1,00	95,76		95,76	-	-	-	-	-
14149	Desinfetante 2l Eucalipto Clean Plus CX	34023100	051	5102	CX	1,00	37,14		37,14	37,14	4,46	-	19	-
14148	Desinfetante 2l Floral Clean Plus CX	34023100	051	5102	CX	1,00	37,14		37,14	37,14	4,46	-	19	-
14151	Desinfetante 2l Lavanda Clean Plus CX	34023100	051	5102	CX	1,00	37,14		37,14	37,14	4,46	-	19	-
14152	Desinfetante 2l Pinho Clean Plus CX	34023100	051	5102	CX	1,00	37,14		37,14	37,14	4,46	-	19	-
93475	Creme Dental 70g Triple Hortela Closeup CX	33061000	060	5405	CX	2,00	26,28		52,56	-	-	-	-	-
158763	Creme Dental 70g Triple Menta Americana Closeup CX	33061000	060	5405	CX	4,00	26,28		105,12	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- VL. ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO R\$ R\$ -191,72

RESERVADO AO FISCO

Ovidio Gambim

NF-e

Nº 83.457

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

16/05/2023

TOTAL R\$:

12.153,84

Super Alacado S.A

Rua 1 prolongamento, Portão a Docas 1 a 4,450

Parque Industrial,

Renascença-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 2 de 3

NF-e 83.457

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0521 1691 4800 0124 5500 1000 0834 5711 2459 1024

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
192937	Macarrao 72g Frango Teriyaki Cup Noodles CX	19023000	000	5102	CX	1,00	93,36		93,36	93,36	11,20	-	12	-
66842	Amendoim 1,05kg Vacuo Torrado Em Metades Da Nona FD	20081100	051	5102	FD	1,00	191,76		191,76	191,76	23,01	-	19	-
15728	Sabonete Barra 90g Original Dove CX	34011190	060	5405	CX	1,00	177,12		177,12	-	-	-	-	-
28763	Extrato De Tomate 850g Lata Elefante CX	32041810	060	5405	CX	2,00	116,28		232,56	-	-	-	-	-
81574	Lampada Led Bivolt A6 9w 60v 855 Lumens Empalux CX	85395200	060	5405	CX	1,00	200,70		200,70	-	-	-	-	-
558613	Gin 950ml Strawberry Eternity CX	22085000	060	5405	CX	1,00	98,94		98,94	-	-	-	-	-
122009	Ducha Kibano 4 Temperaturas 220v Fame UN	85161000	060	5405	UN	2,00	54,98		109,96	-	-	-	-	-
117188	Bala 80g Tubes Uva Fini CX	17041000	051	5102	CX	1,00	58,68		58,68	58,68	7,04	-	19	-
620408	Mistura Bolo 350g Petit Gateau De Chocolate Fleischmann CX	19012000	051	5102	CX	1,00	127,80		127,80	127,80	15,33	-	19	-
563536	Mistura Bolo 390gr Chocolate Fleischmann CX	19012000	051	5102	CX	1,00	127,80		127,80	127,80	15,33	-	19	-
653764	Milho 170g Sachê Fugini CX	20058000	051	5102	CX	2,00	100,08		200,16	200,16	24,02	-	19	-
110701	Agua Sanitaria 1l Girando Sol CX	34023100	060	5405	CX	3,00	33,48		100,44	-	-	-	-	-
689742	Lava Roupas 3lt Liquido Glicerina Girando Sol CX	34025000	060	5405	CX	1,00	94,36		94,36	-	-	-	-	-
689750	Lava Roupas 3lt Liquido Hipoalergenico Girando Sol CX	34025000	060	5405	CX	1,00	94,36		94,36	-	-	-	-	-
49913	Corveja 600ml Gratis Vasilhame Heineken CX	22030000	060	5405	CX	4,00	113,88		455,52	-	-	-	-	-
615838	Cafe Solavel T60g Lata Iguacu CX	21011110	060	5405	CX	2,00	154,68		309,36	-	-	-	-	-
122335	Cocktail 900ml Limao Kissla CX	22060090	060	5405	CX	1,00	61,74		61,74	-	-	-	-	-
68853	Vodka 900ml Original Kissla CX	22086000	060	5405	CX	1,00	61,74		61,74	-	-	-	-	-
13347	Chocolate 200g Amandita Lacta CX	19053200	000	5102	CX	1,00	317,70		317,70	317,70	38,12	-	12	-
14184	Detergente 500ml Coco Limpol CX	34023100	060	5405	CX	1,00	47,76		47,76	-	-	-	-	-
14185	Detergente 500ml Cristal Limpol CX	34025000	060	5405	CX	1,00	47,76		47,76	-	-	-	-	-
299090	Detergente 500ml Jabuticaba Limpol CX	34023100	060	5405	CX	1,00	47,76		47,76	-	-	-	-	-
14188	Detergente 500ml Limao Limpol CX	34023100	060	5405	CX	2,00	47,76		95,52	-	-	-	-	-
14190	Detergente 500ml Neutro Limpol CX	34025000	060	5405	CX	3,00	47,76		143,28	-	-	-	-	-
14294	Limpa Alumínio 500ml Inox Laranja Magic Brilho CX	34023100	060	5405	CX	1,00	58,68		58,68	-	-	-	-	-
14295	Limpa Alumínio 500ml Inox Tradicional Magic Brilho CX	34023100	060	5405	CX	1,00	58,68		58,68	-	-	-	-	-
232812	Fralda Descartavel C/20 Jumbo Love e Care Xxg Mili FD	96190000	060	5405	FD	1,00	220,41		220,41	-	-	-	-	-
25892	Papel Higienico 30m Folha Dupla Perfumado L12 P11 Mili FD	48181000	060	5405	FD	3,00	119,92		359,76	-	-	-	-	-
18504	Papel Toalha 20x22cm C/2 Mili FD	48189090	060	5405	FD	2,00	51,48		102,96	-	-	-	-	-
578720	Wafer 105g Mega Chocolate Minueto CX	19053200	000	5102	CX	1,00	57,00		57,00	57,00	6,84	-	12	-
146102	Achocolatado 1,2kg Nescau CX	18069000	051	5102	CX	2,00	101,94		203,88	203,88	24,47	-	19	-
659487	Achocolatado 550g 2.0 Sachê Nescau CX	18069000	060	5405	CX	2,00	125,88		251,76	-	-	-	-	-
106925	Chocolate 41,5g Kit Kat Ao Leite Nestle Dp	19053200	000	5102	Dp	2,00	54,00		108,00	108,00	12,96	-	12	-
145939	Chocolate 41,5g Kit Kat Dark Nestle Dp	19053200	000	5102	Dp	2,00	54,00		108,00	108,00	12,96	-	12	-
232693	Chocolate 90g Ao Leite Neugebauer Dp	18063210	060	5405	Dp	1,00	47,46		47,46	-	-	-	-	-
273430	Chocolate 90g Branco C/Cookies Neugebauer Dp	17049010	060	5405	Dp	1,00	47,46		47,46	-	-	-	-	-
332695	Chocolate 90g Flocos Neugebauer Dp	18063210	060	5405	Dp	1,00	47,46		47,46	-	-	-	-	-
232696	Chocolate 90g Meio Amargo 40% Cacau Neugebauer Dp	18063210	060	5405	Dp	1,00	47,46		47,46	-	-	-	-	-
13786	Creme Avela 140g Nutella CX	18069000	060	5405	CX	2,00	78,90		157,80	-	-	-	-	-
10243	Panela 4,5l Pressao Alumínio Panelux UN	73239300	051	5102	UN	4,00	42,98		171,92	171,92	20,63	-	19	-
12409	Macarrao 500g C/Ovos Espaguete Parati CX	19021100	000	5102	CX	2,00	75,80		151,60	151,60	18,19	-	12	-
12413	Macarrao 500g C/Ovos Parafuso Parati CX	19021100	000	5102	CX	2,00	75,80		151,60	151,60	18,19	-	12	-
12414	Macarrao 500g C/Ovos Rigatone Parati CX	19021100	000	5102	CX	2,00	75,80		151,60	151,60	18,19	-	12	-
688541	Racao 900g Caes Carne/Frango/Cereais Pedigree FD	23091000	060	5405	FD	1,00	168,90		168,90	-	-	-	-	-
688525	Racao 900g Caes Carne/Frango/Cereais Pedigree FD	23091000	060	5405	FD	1,00	168,90		168,90	-	-	-	-	-
12195	Farinha Mandioca 1kg Torrada Pinduca CX	11062000	040	5102	CX	1,00	77,90		77,90	-	-	-	-	-
26975	Vinho 1.5l Coquetel Doce Pinheirense CX	22060090	060	5405	CX	6,00	29,70		178,20	-	-	-	-	-
12734	Polvilho 500g Azedo Prata FD	11081400	051	5102	FD	1,00	107,76		107,76	107,76	12,93	-	19	-
576743	Ducto 170g Sachê Prodilecta CX	20059900	051	5102	CX	1,00	110,40		110,40	110,40	13,25	-	19	-
683000	Molho De Tomate 300g Tradicional Prodilecta CX	21032010	060	5405	CX	2,00	52,80		105,60	-	-	-	-	-
232299	Amaciante 500ml Ternura Qboa CX	34023100	060	5405	CX	1,00	40,56		40,56	-	-	-	-	-
34269	Cocktail 900ml Blend Red Gold CX	22060090	060	5405	CX	1,00	59,34		59,34	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- VL ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO R\$ R\$ -191,72

RESERVADO AO FISCO

Ovidio Gambim

NF-e

Nº 83.457

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

16/05/2023

TOTAL R\$:

12.153,84

Super Atacado S.A

Rua 1prolongamento, Portao a Docas 1 a 4,450

Parque Industrial,

Renascença-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 3 de 3

NF-e 83.457

Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0521 1691 4800 0124 5500 1000 0834 5711 2459 1024

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
662909	Energetico 473ml Frutas Tropicais Red Horse CX	22029900	060	5405	CX	1,00	23,88		23,88	-	-	-	-	-
12066	Doce De Fruta 400g Abobora C/Coco Rede Forte CX	20079910	051	5102	CX	1,00	45,48		45,48	45,48	5,46	-	19	-
12068	Doce De Fruta 400g Figo Rede Forte CX	20079910	051	5102	CX	1,00	45,48		45,48	45,48	5,46	-	19	-
10909	Arroz. 5kg Branco Menininha Sabor Sul FD	10062010	020	5102	FD	10,00	100,74		1.007,40	587,62	70,51	-	12	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- VL. ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO R\$ R\$ -191,72

RESERVADO AO FISCO

Ovidio Gambim

NF-e

Nº 73.781

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

29/08/2022

TOTAL R\$:

1.610,76

Super Atacado S.A
Rua 1prolongamento, Portao a Docas 1 a 4,450
Parque Industrial,
Renascença-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Página: 1 de 1

NF-e 73.781

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4122 0821 1691 4800 0124 5500 1000 0737 8111 1827 4265

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas De Mercadorias Adquiridas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220204494723

29/08/2022 10:59:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9067788157

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

21169148000124

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Ovidio Gambim

CNPJ / CPF

07882240000106

DATA EMISSÃO

29/08/2022

ENDEREÇO

Av Vereador Orlando Ferri, 530

BAIRRO/DISTRITO

Sao Cristovao

CEP

85550000

MUNICÍPIO

Coronel Vivida

FONE/FAX

4632321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

FATURA

001 19/09/22

536,92

002 23/09/22

536,92

003 26/09/22

536,92

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

718,14

VALOR DO ICMS

86,18

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

-

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.610,76

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

-

VALOR TOTAL DA NOTA

1.610,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - EMISSÃO
2 - DESTINATÁRIO
3 - SEM FRETE

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

36

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC. ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
11103	Refrigerante 2lt Guarana Antarctica FD	22021000	060	5405	FD	5,00	34,14		170,70	-	-	-	-	-
686018	Pulverizador 500ml Manual Famastil UN	84244100	051	5102	UN	6,00	5,98		35,88	35,88	4,31	-	18	-
28515	Maionese 1kg Pouch Tradicional Hellmanns CX	21039011	051	5102	CX	2,00	152,28		304,56	304,56	36,55	-	18	-
11115	Refrigerante 2lt Pet Pepsi FD	22021000	060	5405	FD	10,00	31,74		317,40	-	-	-	-	-
10909	Arroz 5kg Branco Menininha Sabor Sul FD	10062019	020	5102	FD	8,00	80,94		647,52	377,70	45,32	-	12	-
11117	Refrigerante 2lt Laranja Pet Sukita FD	22021000	060	5405	FD	5,00	26,94		134,70	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- VL. ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO R\$ R\$ -20,42

RESERVADO AO FISCO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
REF REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Supermercado são cristovão, pessoa jurídica de direito privado estabelecida nesta cidade de Coronel Vivida – PR a Av. Vereador Orlando Ferri, 522, vencedora de alguns itens da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico de numero 111/2023, vem através desta, conforme planilha abaixo, solicitar aumento de preços nos itens abaixo para readequar o valor diante do aumento no custo de aquisição:

Produto	Custo anterior	Valor Contratado	Custo Atual	Valor Solicitado	Percentual
Item -133	13,49	18,48	16,49	22,49	36%
Item – 134	13,49	18,48	16,49	22,49	36%

Diante da constatação do desequilíbrio econômico financeiro, conforme documentos anexados ao pedido, resta comprovado a elevação dos custos dos produtos no mercado sendo que o valor de custo hoje já ultrapassa o vencido na licitação.

Assim sendo, ocorrendo fatos previsíveis ou imprevisíveis, mas de efeitos danosos para qualquer das partes, contratante ou contratado, a revisão da equação encargo/remuneração é inafastável.

Diante de todo o exposto a empresa pede novamente a análise e o REEQUILIBRIO ECONOMICO do preço do produto ora negociado que foi objeto de licitação

Nestes termos pede deferimento

Coronel Vivida, 18 de Agosto de 2023

OVIDIO GAMBIM



Protocolo 1- 2.223/2023

De: Leila M. - SA-DLC

Para: SA-DCP - Departamento de Compras

Data: 18/08/2023 às 15:33:01

Boa tarde

segue pedido para cotação

—

Leila Marcolina

Agente Administrativo

Protocolo 2- 2.223/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: Representante: OVIDIO GAMBIM

Data: 23/08/2023 às 10:46:12

Bom dia, segue anexo cotação e propomos o reajuste para 20,99 conforme o menor preço cotado. para os item 133 e 134.

OBS: o numero do pregão é 11/2023 nos textos solicitados pela empresa esta vindo 111.

—

Maira Soares

Dirigente de Divisão

Anexos:

ARROZ_Mercado_S_C_2_.xlsx



Protocolo 3- 2.223/2023

De: Juliano R. - SA-DCP

Para: Representante: OVIDIO GAMBIM

Data: 29/08/2023 às 11:44:20

Reitero Solicitação.

—
Juliano Ribeiro
Agente Administrativo

Protocolo 4- 2.223/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: -

Data: 04/09/2023 às 09:53:08

Solicito reajuste de preço médio para 22,25R\$



Protocolo 5- 2.223/2023

De: Juliano R. - SA-DLC

Para: SF - Secretaria de Fazenda

Data: 04/09/2023 às 10:03:50

Segue.

—
Juliano Ribeiro
Agente Administrativo

Protocolo 6- 2.223/2023

De: Paulo C. - SF

Para: GP - Gabinete do Prefeito

Data: 05/09/2023 às 11:18:18

—
Paulo Ricardo de Souza Centenaro
SECRETÁRIO DE FAZENDA



Protocolo 7- 2.223/2023

De: Anderson B. - GP

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 05/09/2023 às 11:20:09

Defere-se a presente solicitação acatando com a media do valor solicitado.

—
Anderson Manique Barreto
Prefeito

Protocolo 2.246/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 21/08/2023 às 13:05:34

Setores (CC):

SA-DLC, SA-SRAP

Setores envolvidos:

SA-DCP, SA-DLC, SA-SRAP, SF, GP

Aditivo de Reajuste / Reequilíbrio de Contrato

Entrada*:

Site

Segue nota fiscal, requerimento em PDF e Word para reequilíbrio de preço

Anexos:

Danfe_E_4_1_.pdf

TABELA_REEQUILIBRIO_morango_2023_1_.docx

TABELA_REEQUILIBRIO_morango_2023_1_.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
OVIDIO GAMBIM	21/08/2023 13:07:00	ICP-Brasil	OVIDIO GAMBIM CPF 627.XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse <https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **A89F-0441-BD5C-91F1**

RECEBEMOS DE MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777		Nº 29.603	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE EMISSÃO	TOTAL R\$:
		08/01/2023	441,00
		Série 1	

MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME
LOC COMUNIDADE VISTA ALEGRE, SN
INTERIOR,
ENEAS MARQUES-PR

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Página: 1 de 1

NF-e 29.603
Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0108 8897 2800 0128 5500 1000 0296 0313 8020 0111

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIA	141230005308684 08/01/2023 18:06:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
9040732290	08889728000128

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777	07882240000106	08/01/2023
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP
AV VEREADOR ORLANDO FERREI, 522	SAO CRIST. 1 2 PARTE	85550000
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CORONEL VIVIDA	PR	9036573918
FATURA	001 08/02/23	441,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		-		441,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		-		441,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - EMISSOR 2 - DESTINATÁRIO 3 - SEM FRETE	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
43/1	UVA NIAGARA	08061000	040	5102	KG	44,00	4,95		217,80	-	-	-	-	-
44/1	PESSEGO NACIONAL	08093010	040	5102	KG	20,00	5,55		111,00	-	-	-	-	-
135/1	BATATA DOCE ROXA	07142000	040	5102	KG	20,00	2,75		55,00	-	-	-	-	-
99/1	LIMAO	08055000	040	5102	KG	10,00	2,75		27,50	-	-	-	-	-
8/1	MORANGO	08101000	040	5102	UN	6,00	4,95		29,70	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Val Aprox Tributos R\$ 90,18 (20,45%) Fonte: IBPT Fantasia: MERCADO SAO CRISTOVAO	

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
REF REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Supermercado são cristovão, pessoa jurídica de direito privado estabelecida nesta cidade de Coronel Vivida – PR a Av. Vereador Orlando Ferri, 522, vencedora de alguns itens da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico de numero 111/2023, vem através desta, conforme planilha abaixo, solicitar aumento de preços nos itens abaixo para readequar o valor diante do aumento no custo de aquisição:

Produto	Custo anterior	Valor Contratado	Custo Atual	Valor Solicitado	Percentual
Item -45	19,8	24,00	23,8	31,00	29%

Diante da constatação do desequilíbrio econômico financeiro, conforme documentos anexados ao pedido, resta comprovado a elevação dos custos dos produtos no mercado sendo que o valor de custo hoje já ultrapassa o vencido na licitação.

Assim sendo, ocorrendo fatos previsíveis ou imprevisíveis, mas de efeitos danosos para qualquer das partes, contratante ou contratado, a revisão da equação encargo/remuneração é inafastável.

Diante de todo o exposto a empresa pede novamente a análise e o REEQUILIBRIO ECONOMICO do preço do produto ora negociado que foi objeto de licitação

Nestes termos pede deferimento

Coronel Vivida, 21 de Agosto de 2023

OVIDIO GAMBIM

OVIDIO
GAMBIM:62
745794949

Assinado de forma
digital por OVIDIO
GAMBIM:62745794949
Dados: 2023.08.21
13:03:49 -03'00'

Protocolo 1- 2.246/2023

De: Leila M. - SA-DLC

Para: SA-DCP - Departamento de Compras

Data: 21/08/2023 às 13:49:29

Boa tarde

segue pedido para cotação

—

Leila Marcolina

Agente Administrativo



Protocolo 2- 2.246/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: Representante: OVIDIO GAMBIM

Data: 22/08/2023 às 15:03:14

Só foi anexado nota do mês de janeiro e do mês atual não, preciso que anexe por gentileza para saber qual o valor esta pagando atualmente.

—

Maira Soares
Dirigente de Divisão

Protocolo 3- 2.246/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: -

Data: 23/08/2023 às 17:26:08

Anexos:

Danfe_E_4_2_.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
OVIDIO GAMBIM	23/08/2023 17:26:54	ICP-Brasil	OVIDIO GAMBIM CPF 627.XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse <https://coronelvvida.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **8DBE-34A5-2BAE-9A19**

SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

NF-e 2643

Nº 38.488

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

TOTAL R\$:

20/08/2023

1.675,90

MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME

LOC COMUNIDADE VISTA ALEGRE, SN

INTERIOR,

ENEAS MARQUES-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída 1

Página: 1 de 1

NF-e 38.488

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0808 8897 2800 0128 5500 1000 0384 8813 9890 0116

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230215926182

20/08/2023 16:24:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9040732290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08889728000128

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

CNPJ / CPF

07882240000106

DATA EMISSÃO

20/08/2023

ENDEREÇO

AV VEREADOR ORLANDO FERREI, 522

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRIST. 1 2 PARTE

CEP

85550000

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONE/FAX

4632321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

FATURA

001 20/09/23

1.675,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

-

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.675,90

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

-

VALOR TOTAL DA NOTA

1.675,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - EMISSÃO

2 - DESTINATÁRIO

3 - SEM FRETE

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
59/1	MACA FUJI	08081000	040	5102	KG	126,00	4,30		541,80	-	-	-	-	-
84/1	MORGOTE	08052100	040	5102	KG	120,00	4,25		510,00	-	-	-	-	-
129/1	MANGA	08072000	040	5102	KG	22,00	5,65		124,30	-	-	-	-	-
8/1	MORANGO UN	08101000	040	5102	UN	84,00	5,95		499,80	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox Tributos R\$ 342,73 (20,45%) Fonte: IBPT | Fantasia: MERCADO SAO CRISTOVAO

RESERVADO AO FISCO

Protocolo 4- 2.246/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: Representante: OVIDIO GAMBIM

Data: 29/08/2023 às 10:54:13

Bom dia, segue anexo cotação e propomos 27,96 conforme preço menor obtido no mercado.

—

Maira Soares

Dirigente de Divisão

Anexos:

MORANGO_Mercado_sao_C_.xlsx



Protocolo 5- 2.246/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: -

Data: 04/09/2023 às 09:48:42

Solicito o reajuste de preço médio do morango para 30,96R\$

Protocolo 6- 2.246/2023

De: Juliano R. - SA-DLC

Para: SF - Secretaria de Fazenda

Data: 04/09/2023 às 10:03:29

Segue.

—
Juliano Ribeiro
Agente Administrativo



Protocolo 7- 2.246/2023

De: Paulo C. - SF

Para: GP - Gabinete do Prefeito

Data: 05/09/2023 às 11:18:06

Protocolo 8- 2.246/2023

De: Anderson B. - GP

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 05/09/2023 às 11:19:37

Defere-se a presente solicitação acatando com a media do valor solicitado.

—
Anderson Manique Barreto
Prefeito

Protocolo 2.302/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 29/08/2023 às 09:01:29

Setores (CC):

SA-DLC, SA-SRAP

Setores envolvidos:

SA-DCP, SA-DLC, SA-SRAP, SF, GP

Aditivo de Reajuste / Reequilíbrio de Contrato

Entrada*:

Site

Segue em anexo as notas fiscais e o requerimento para reajuste de preço

Anexos:

Danfe_E_4_4_.pdf

Danfe_E_4_5_.pdf

Danfe_E_4_6_.pdf

Danfe_E_4_7_.pdf

TABELA_REEQUILIBRIO_11_2023_maca.docx

TABELA_REEQUILIBRIO_11_2023_maca.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
OVIDIO GAMBIM	29/08/2023 09:05:53	ICP-Brasil	OVIDIO GAMBIM CPF 627.XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse <https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: 9981-D44C-CE72-20AB

RECEBEMOS DE CANTU OESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
OVIDIO GAMBIM		Nº 796.994	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE EMISSÃO	TOTAL R\$:
		28/08/2023	385,00
		Série 1	

CANTU OESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
RODOVIA PRC 280 KM 215,3, SN,SN
ZONA RURAL,
VITORINO-PR

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Página: 1 de 1

NF-e 796.994
Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4123 0803 5889 8400 0404 5500 1000 7969 9413 9654 6426

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA		141230224265840 28/08/2023 21:55:21	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ	
9069172978		03588984000404	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA EMISSÃO	
OVIDIO GAMBIM		07882240000106		28/08/2023	
ENDEREÇO	Bairro/DISTRITO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA		
AV. VEREADOR ORLANDI FERREI, 530	SAO CRISTOVAO	85550000			
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA	
CORONEL VIVIDA	4632321438	PR	9036573918		
FATURA	001 22/09/23 385,00				

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		-		385,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		-		385,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
CANTU OESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		0				AWJ5495		PR		03588984000404	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
ROD PR 280 KM 215,3, SN		VITORINO		PR							
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO						
75	KG			82,500	75,000						

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
01010234	COCO VERDE UN	08011900	040	5102	UN	4,00	4,25		17,00	-	-	-	-	-
01015778	MACA FUJI CAT 3 80/90 KG	08081000	040	5102	KG	36,00	6,25		225,00	-	-	-	-	-
01050729	BATATA SALSA EXPORTACAO KG	07019000	040	5102	KG	15,00	7,80		117,00	-	-	-	-	-
01010286	MORANGA KG	07099300	040	5102	KG	20,00	1,30		26,00	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Pedido(s): 000803535, (000033) - Cliente: 07882240 -0001. CANAL DE ETICA CANTU: 0800 517 1230 Prezado Cliente, em caso de devolução a mercadoria deve ser encaminhada juntamente com a NOTA FISCAL Atencao: NAO ACEITAREMOS DEVOLUCAO SEM NOTA FISCAL E POSTERIOR A ENTREGA Boleto ou dados bancarios para deposito: Banco, Agencia e conta E-mail para envio da nota fiscal de devolucao e xml: nfe.cantu@centralxml.com.br Produto c/aliquota 0 p/PIS e COFINS Produto c/aliquota 0 p/PIS e COFINS.	

RECEBEMOS DE MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

NF-e

Nº 35.633

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

31/05/2023

TOTAL RS:

2.311,50

MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME

LOC COMUNIDADE VISTA ALEGRE, SN

INTERIOR,

ENEAS MARQUES-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 35.633

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0508 8897 2800 0128 5500 1000 0356 3310 7070 0115

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230139061695

31/05/2023 16:29:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9040732290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

08889728000128

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

CNPJ / CPF

07882240000106

DATA EMISSÃO

31/05/2023

ENDEREÇO

AV VEREADOR ORLANDO FERREI, 522

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRIST. 12 PARTE

CEP

85550000

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONEPAX

4632321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

FATURA

001 30/06/23

1.155,75

002 04/07/23

1.155,75

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

-

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.311,50

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

-

VALOR TOTAL DA NOTA

2.311,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - EMITENTE

2 - DESTINATÁRIO

3 - SEM FRETE

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CROP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC. ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
59/l	MACA FUJI	08081000	040	5102	KG	306,00	4,50		1.377,00	-	-	-	-	-
141/l	TOMATE SALADETE KG	07020000	040	5102	KG	22,00	5,75		126,50	-	-	-	-	-
138/l	TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	040	5102	KG	22,00	5,50		121,00	-	-	-	-	-
113/l	PONKAN	08052100	040	5102	KG	60,00	3,75		225,00	-	-	-	-	-
101/l	CAQUI FUTU	08107000	040	5102	KG	20,00	4,95		99,00	-	-	-	-	-
25/l	LARANJA BAIA NACIONAL	08051000	040	5102	KG	20,00	4,95		99,00	-	-	-	-	-
130/l	PEPINO	07070000	040	5102	KG	20,00	5,45		109,00	-	-	-	-	-
135/l	BATATA DOCE ROXA	07142000	040	5102	KG	20,00	3,40		68,00	-	-	-	-	-
136/l	BATATA DOCE ABOBORA	07142000	040	5102	KG	20,00	4,35		87,00	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox Tributos R\$ 490,53 (21,22%) Fonte: IBPT | Fantasia: MERCADO SAO CRISTOVAO

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

22/03/2023

TOTAL R\$:

2.020,40

NF-e

Nº 32.948

Série 1

MAURO ANTONIO ROMANO E CIA LTDA - ME

LOC COMUNIDADE VISTA ALEGRE, SN

INTERIOR,

ENEAS MARQUES-PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 32.948

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0308 8897 2800 0128 5500 1000 0329 4817 6300 0112

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230073954748

22/03/2023 17:34:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9040732290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

08889728000128

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA - 777

CNPJ / CPF

07882240000106

DATA EMISSÃO

22/03/2023

ENDEREÇO

AV VEREADOR ORLANDO FERREI, 522

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRIST. 1 2 PARTE

CEP

85550000

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONEPAX

4632321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

FATURA

001 22/04/23

2.020,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

-

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.020,40

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

-

VALOR TOTAL DA NOTA

2.020,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

1 - EMISSOR
2 - DESTINATÁRIO
3 - SEM FRETE

9

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	DESCONTO	VL.R. TOTAL	BC. ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
136/1	BATATA DOCE ABOBORA	07142000	040	5102	KG	20,00	4,50		90,00	-	-	-	-	-
66/1	ABACAXI HAVAI UN	07051900	040	5102	UN	10,00	6,95		69,50	-	-	-	-	-
129/1	MANGA	08045020	040	5102	KG	110,00	5,95		654,50	-	-	-	-	-
56/1	NECTARINA IMPORTADA	08093020	040	5102	KG	9,00	8,95		80,55	-	-	-	-	-
43/1	UVA NIAGARA	08061000	040	5102	KG	44,00	6,65		292,60	-	-	-	-	-
60/1	MACA GALA	08081000	040	5102	KG	36,00	4,50		162,00	-	-	-	-	-
131/1	MAMAO FORMOSA KG	08072000	040	5102	KG	75,00	8,95		671,25	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox Tributos R\$ 416,66 (20,62%) Fonte: IBPT | Fantasia: MERCADO SAO CRISTOVAO

RESERVADO AO FISCO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
REF REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Supermercado são cristovão, pessoa jurídica de direito privado estabelecida nesta cidade de Coronel Vivida – PR a Av. Vereador Orlando Ferri, 522, vencedora de alguns itens da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico de numero 111/2023, vem através desta, conforme planilha abaixo, solicitar aumento de preços nos itens abaixo para readequar o valor diante do aumento no custo de aquisição:

Produto	Custo anterior	Valor Contratado	Custo Atual	Valor Solicitado	Percent ual
Item – 030 maçã fuji	4,50	5,80	6,25	8,25	32%
Item – 031 maçã fuji	4,50	5,80	6,25	8,25	32%
Item – 032 maçã gala	4,50	5,74	5,75	8,25	43%
Item – 033 maçã gala	4,50	5,74	5,75	8,25	43%
Item – 035 maçã nac	4,50	5,60	5,77	8,25	43%

Diante da constatação do desequilíbrio econômico financeiro, conforme documentos anexados ao pedido, resta comprovado à elevação dos custos dos produtos no mercado sendo que o valor de custo hoje já ultrapassa o vencido na licitação.

Assim sendo, ocorrendo fatos previsíveis ou imprevisíveis, mas de efeitos danosos para qualquer das partes, contratante ou contratado, a revisão da equação encargo/remuneração é inafastável.

Diante de todo o exposto a empresa pede novamente a análise e o REEQUILIBRIO ECONOMICO do preço do produto ora negociado que foi objeto de licitação

Nestes termos pede deferimento

Coronel Vivida, 28 agosto de 2023

OVIDIO GAMBIM

OVIDIO
GAMBIM:627
45794949

Assinado de forma
digital por OVIDIO
GAMBIM:62745794949
Dados: 2023.08.29
09:00:20 -03'00'



Protocolo 1- 2.302/2023

De: Juliano R. - SA-DLC

Para: SA-DCP - Departamento de Compras - A/C Maira S.

Data: 29/08/2023 às 10:46:09

Bom dia!

Segue para cotação.

—

Juliano Ribeiro
Agente Administrativo

Protocolo 2- 2.302/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: Representante: OVIDIO GAMBIM

Data: 29/08/2023 às 16:34:20

Boa tarde segue anexo pesquisa de preços e valor ofertado pela administração com base nessa pesquisa é de (6,99 para os itens 30, 31 e 35) e (7,49 para os itens 32 e 33).

—
Maira Soares
Dirigente de Divisão

Anexos:

COTACAO_MACA.xlsx

Protocolo 3- 2.302/2023

De: OVIDIO GAMBIM

Para: -

Data: 04/09/2023 às 09:51:10

Solicito o reajuste de preço médio

Maçã Fuji: 8,90

Maçã Gala: 8,90

Maçã Nacional: 7,65

Protocolo 4- 2.302/2023

De: Juliano R. - SA-DLC

Para: SF - Secretaria de Fazenda

Data: 04/09/2023 às 10:04:10

Segue.

—
Juliano Ribeiro
Agente Administrativo



Protocolo 5- 2.302/2023

De: Paulo C. - SF

Para: GP - Gabinete do Prefeito

Data: 05/09/2023 às 11:18:29

—
Paulo Ricardo de Souza Centenaro
SECRETÁRIO DE FAZENDA

Protocolo 6- 2.302/2023

De: Anderson B. - GP

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 05/09/2023 às 11:19:56

Defere-se a presente solicitação acatando com a media do valor solicitado.

—

Anderson Manique Barreto

Prefeito



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
45	1	MOYUNGO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E PODRIDAO, TAMANHO	ZENI	1.696,0000	27,0000	1.669,0000	24,00

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
133	1	144 - ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, LONGO, FINO, CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E M	MENININHA	1.112,0000	959,0000	153,0000	18,48

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
134	1	23132 - ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, LONGO, FINO, CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E	MENININHA	3.339,0000	353,0000	2.986,0000	19,90

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
30	1	2022 - MORTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES	ZENI	5.253,0000	216,0000	5.037,0000	5,80

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
31	1	2125 - MARGARITA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES	ZENI	15.759,0000	1.073,0000	14.686,0000	5,80

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
32	1	20222 - MACA GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES	ZENI	4.277,0000	1.582,0000	2.695,0000	5,74

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
33	1	22364 - MACA GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES	ZENI	12.833,0000	64,0000	12.769,0000	5,74

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
35	1	18484 - MACA NACIONAL, VERMELHA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPUL	ZENI	20.655,0000	1.359,0000	19.296,0000	5,60

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO Nº 02

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Segundo termo aditivo da ata de registro de preços nº 32/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2023 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa **SUPERMERCADO SÃO CRISTÓVÃO LTDA**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Sr. **Anderson Manique Barreto**, inscrito no CPF sob o nº 967.311.099-91 e RG nº 5.228.761-8.

DETENTORA: SUPERMERCADO SÃO CRISTÓVÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Vereador Orlando Ferri, 522, Bairro São Cristóvão, na cidade de Coronel Vivida (85.550-000), Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.882.240/0001-06, neste ato representada pelo Sr. **Ovídio Gambim**, portador do CPF sob o nº 627.457.949-49 e RG nº 3.525.636-9, (CONTATOS: msaocristovao@yahoo.com.br / (46)3232-1438).

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo, conforme as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Este termo aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO (AUMENTO) do valor registrado objetivando a manutenção do EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO decorrente da Ata de Registro de Preços nº 32/2023 que tem como objeto o **registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender todas as secretarias, entidades e departamentos da administração pública municipal.**

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

A alteração do valor registrado, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da Cláusula Décima Primeira da Ata de Registro de Preços nº 32/2023 de 06 de março de 2023, com fundamento no artigo 65, Inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, que prevê a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, bem como, solicitação da detentora, notas apresentadas e relatórios em anexo aos autos e Deliberação Superior.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:

Parágrafo primeiro: Para este Termo Aditivo, fica aumentado o valor registrado para os lotes, a partir do dia 06 de setembro de 2023, conforme segue:

Lote	Item	Saldo	UN	CÓD. LC	Discriminação	Valor Registrado	Valor Atualizado	Diferença	Valor total aditivo
30	1	5.037	KG	20223	MACA FUJI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES, CORTES E SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, PARASITAS E/OU LARVAS	5,80	8,90	3,10	15.614,70



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

31	1	14.686	KG	21215	MACA FUJI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES, CORTES E SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, PARASITAS E/OU LARVAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	5,80	8,90	3,10	45.526,60
32	1	2.695	KG	20222	MACA GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES, CORTES E SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, PARASITAS E/OU LARVAS	5,74	8,90	3,16	8.516,20
33	1	12.769	KG	22364	MACA GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CALIBRE ENTRE 70 E 80, COM CASCA INTEGRAL, SEM PERFURAÇÕES, LESÕES, CORTES E SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, PARASITAS E/OU LARVAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	5,74	8,90	3,16	40.350,04
35	1	19.296	KG	18484	MACA NACIONAL, VERMELHA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, (AMPLA CONCORRÊNCIA)	5,60	7,65	2,05	39.556,80
45	1	1.669	KG	68	MORANGO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E PODRIDÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES.	24,00	30,96	6,96	11.616,24
133	1	153	PCT	144	ARROZ PARBOILIZADO ATÉ TIPO 2, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EM PACOTES COM 5 KG	18,48	22,25	3,77	576,81
134	1	2.986	PCT	23132	ARROZ PARBOILIZADO ATÉ TIPO 2, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EM PACOTES COM 5 KG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	19,90	22,25	2,35	7.017,10

Parágrafo segundo: O valor total deste aditivo é de R\$ 168.774,49 (cento e sessenta e oito mil setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). O valor atualizado da



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

ata de registro de preços passa a ser de R\$ 1.659.935,62 (um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original nº 32/2023 de 06 de março de 2023.

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais.

Coronel Vivida, 06 de setembro de 2023.

ANDERSON MANIQUE
BARRETO:967311099
91

Assinado de forma digital por
ANDERSON MANIQUE
BARRETO:96731109991
Dados: 2023.09.11 10:24:18
-03'00'

Anderson Manique Barreto
Prefeito
CONTRATANTE

OVIDIO
GAMBIM:6274579494
9

Digitally signed by OVIDIO
GAMBIM:62745794949
Date: 2023.09.12 11:31:55
-03'00'

Ovídio Gambim
Supermercado São Cristóvão Ltda
DETENTORA

Testemunhas:

.....

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16/2023

O Município de Chopinzinho, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, torna público que fará, a partir da publicação deste Edital, pelo período de 30 (trinta) dias, CHAMADA PÚBLICA, para fins de credenciamento de Associações de Produtores Rurais da Agricultura Familiar interessadas em acessar o Programa Municipal de Permissão de Uso de Bens Móveis.

A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: <http://www.chopininho.pr.gov.br/>.

Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, do Município de Chopinzinho, ou através do telefone (46) 3242-2503 ou (46) 9 8401-3129.

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR.
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão. Edital nº 68/2023. Forma: Eletrônico. Local: <https://www.gov.br/compras/pt-br/>. Data da Licitação: Dia 27 de setembro de 2023, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Refeições/Almoços – Dia do Idoso. Valor máximo estimado: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Gênero: Materiais de Consumo. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico: www.chopininho.pr.gov.br. Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 (046) 9 8401-3560.

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR.
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão. Edital nº 69/2023. Forma: Eletrônico. Local: <https://www.gov.br/compras/pt-br/>. Data da Licitação: Dia 27 de setembro de 2023, às 14:00 (quatro) horas. Objeto: Registro de Preços para Prestação de Serviços de Pesquisa de Opinião Pública. Valor máximo estimado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Gênero: Serviços. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico: www.chopininho.pr.gov.br. Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 (046) 9 8401-3560.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR
PARECER E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

DATA: 23/08/23 ABERTURA: 06/09/23 PROPOSTAS ATÉ: 08H DISPUTA: 09H
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, SENDO 04 CARRETAS AGRÍCOLAS PARA ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR - CONVÊNIO Nº 275/2021 – SEAB; conforme discriminado no objeto do presente edital.
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.claromunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR

CONTRATO nº 69/2023 – Pregão Eletrônico nº 64/2023 – Locatário: Município de Coronel Vídva, Locadora: LUV SOL DO SUDESTE SPE LTDA, CNPJ nº 49.833.370/0001-07. Objeto: locação de sistemas de geração distribuída (SGD), unidade de minigeração de energia solar fotovoltaica, para destinação dos créditos de geração para diversas unidades consumidoras (UC) da administração municipal de Coronel Vídva/PR. Valor total estimado: R\$ 221.514,60. Percentual de desconto: 9%. Prazo de vigência: 12 meses. Coronel Vídva, 12 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 61/2023. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha, cama, mesa e banho, artigos de vestuário e outros. Prazo: 12 meses, 18 de setembro de 2023 a 17 de setembro de 2024. Contratante: Município de Coronel Vídva. DETENTORAS:

ATA DE REGISTRO	DETENTORA	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
175/2023	CAPTIVE IND E COM LTDA	42.868.813/0001-48	7.024,00
176/2023	DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA	27.787.054/0001-03	139.112,30
177/2023	ECOPOL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	26.926.117/0001-94	107.696,00
178/2023	INOVE LICITAÇÕES LTDA	23.567.504/0001-93	49.637,25
179/2023	MULTI ACO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	73.244.337/0001-18	3.760,00
180/2023	SIPROLIMP – SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.340.608/0001-89	36.151,00
181/2023	SUPERMERCADO SÃO CRISTÓVÃO LTDA	07.882.240/0001-06	33.051,30

Coronel Vídva, 05 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR

ADITIVO nº 10 ao Contrato nº 107/2019 – Pregão Presencial nº 62/2019 – Contratante: Município de Coronel Vídva. Contratada: CTR3 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.375.848/0001-78. Promove-se o prazo da prestação dos serviços por mais 12 meses, de 02 de setembro de 2023 a 01 de setembro de 2024. Foi reajustado o valor mensal, com base no INPC, referente a julho de 2023, no valor de 3,53%, passando o valor mensal a ser de R\$ 76.292,48, para o item 01, totalizando para este aditamento o valor total de R\$ 915.509,76. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vídva, 01 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

ADITIVO nº 08 ao Contrato nº 108/2019 – Pregão Presencial nº 62/2019 – Contratante: Município de Coronel Vídva. Contratada: CTR3 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.375.848/0001-78. Promove-se o prazo da prestação dos serviços por mais 12 meses, de 02 de setembro de 2023 a 01 de setembro de 2024. Foi reajustado o valor mensal, com base no INPC, referente a julho de 2023, no valor de 3,53%, passando o valor mensal a ser de R\$ 120.848,42, para o item 02, totalizando para este aditamento o valor total de R\$ 1.447.791,04. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vídva, 01 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 04 ao Contrato nº 63/2020 – Concorrência Pública nº 03/2020. Contratante: Município de Coronel Vídva. Contratada: GILSON DE OLIVEIRA – ESPORTES, CNPJ nº 34.049.582/0001-12. Promove-se a vigência do contrato por mais 12 meses, de 09 de setembro de 2023 a 08 de setembro de 2024. Conforme a Cláusula Terceira do Contrato, tendo em vista a prorrogação da concessão, a concessionária pagará o valor total anual de R\$ 4.343,60. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vídva, 06 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 02 – Ata de Registro de Preços nº 32/2023 – Pregão Eletrônico nº 11/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VÍDUA – PR. Detentora: SUPERMERCADO SÃO CRISTÓVÃO LTDA, CNPJ/MF nº 07.882.240/0001-06. Considerando a solicitação da detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o equilíbrio econômico financeiro para os lotes 30, 31, 32, 33, 35, 45, 133 e 134 a partir do dia 06 de setembro de 2023. O valor total deste aditivo é de R\$ 198.774,49. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vídva, 06 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

CONVITE

Audiência Pública do 2º Quadrimestre 2023 do Município de Coronel Vídva – PR Avaliação do Cumprimento das metas Públicas relativas ao 2º Quadrimestre de 2023 e das metas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2023, sugestões para a elaboração da LOA – Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2024. A Prefeitura Municipal de Coronel Vídva, através do Prefeito Municipal, Sr. Anderson Manique Barreto, juntamente com a Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Vídva, através de seu Presidente, o Sr. João Altanir Dallastra, convidam o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como a população em geral para a Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento das metas públicas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2023 e avaliação das metas Públicas referente ao 2º Quadrimestre de 2023 e sugestões para a elaboração da LOA – Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2024, a ser realizada a partir das 14:00 horas do dia 29 de setembro de 2023 na Câmara de Vereadores, sito a Praça Angeli Mezzomo, s/n, Centro. Coronel Vídva, 11 de setembro de 2023. ANDERSON MANIQUE BARRETO Prefeito Municipal ALTANIR DALLASTRA Presidente da Câmara

CONVITE

Audiência Pública do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coronel Vídva – Estado do Paraná – Avaliação do Cumprimento do Plano Municipal de Saúde 2º Quadrimestre de 2023.

A Prefeitura Municipal de Coronel Vídva, através do Prefeito Municipal, Sr. Anderson Manique Barreto, juntamente com a Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Vídva, através de seu Presidente, o Sr. Altanir Dallastra, em atendimento ao contido na LC 141/12 (art. 36, §5º), IN 89/13-TCE/PR, do Tribunal de Contas do Estado, convidam o Conselho Municipal de Saúde do Município de Coronel Vídva bem como a população em geral para participar da Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento do Plano Municipal de Saúde relativo ao 2º Quadrimestre de 2023, a ser realizada a partir das 15:00 horas, do dia 29 de setembro de 2023, na Câmara de Vereadores, sito a Praça Angeli Mezzomo, s/n, Centro. Coronel Vídva, 11 de setembro de 2023. ANDERSON MANIQUE BARRETO Prefeito Municipal ALTANIR DALLASTRA Presidente da Câmara

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



Comarca de Laranjeiras do Sul – Estado do Paraná

REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS E HIPOTECAS
Rua Expedicionário João Maria, 1099 – Centro – Fone/Fax (42) 3635-2741 – CEP 85301-

410
FLAVIO CESAR DAL BOSCO

Oficial

MARCIO MONICH

Substituto

JANIFER ROSA DE MATOS

Substituto

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – USUCAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Flavio Cesar Dal Bosco, Oficial do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul, PR, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos quantos este edital vierem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia sob nº 149.733 o requerimento pelo qual JOARES SANTOS RICARDO solicitou o reconhecimento do direito de domínio da propriedade através da Usucapião extrajudicial, nos termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, de um imóvel urbano medindo a área de 2.555,70m2 localizado no lote 05, parte do lote nº 04, parte do lote nº 03 e parte do lote nº 02, todos da quadra nº 32 do quadro urbano da cidade de Marquinho-PR, objeto da transcrição nº 32.281 do 1º Ofício RI de Guarapuava-PR, tudo conforme mapa e memorial descritivo elaborado pelo responsável técnico João Lucas Silvestri Clazer, CREA 136.943-D/PR ART 1720211937456. Assim sendo, ficam notificados os sucessores de JOAQUIM PADILHA BECKER e os terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante ao Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua Expedicionário João Maria nº 1099, centro, Laranjeiras do Sul-PR, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.

Laranjeiras do Sul, 12 de setembro de 2023.

MARCIO MONICH

Oficial Substituto

MUNICÍPIO DE GUARANIÁQUA

Estado do Paraná

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

Comunicamos a retificação do item 10.21 do edital modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 53/2023, com a seguinte alteração:

Fica suprimido do Edital o inciso IV do item 10.21 onde se lê:

“IV – Maior tempo de atuação da empresa no mercado comprovado através do Início da Atividade constante da Certidão da Simplificada Junta Comercial.”

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

PUBLIQUE-SE.

Guaraniáqua, 13 de setembro de 2023.

Osmário de Lima Portela
Prefeito Municipal.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito.

Aditivo nº 04 ao Contrato nº 63/2020 – Concorrência Pública nº 03/2020. Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: GILSON DE OLIVEIRA – ESPORTES, CNPJ sob nº 34.049.582/0001-12. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 meses, de 09 de setembro de 2023 a 08 de setembro de 2024. Conforme a Cláusula Terceira do Contrato, tendo em vista a prorrogação da concessão, a concessionária pagará o valor total anual de R\$ 4.343,60. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Coronel Vívda, 006 de setembro de 2023.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito.

Aditivo nº 02 – Ata de Registro de Preços nº 32/2023 – Pregão Eletrônico nº 11/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVDA - PR - Detentora: SUPERMERCADO SÃO CRISTÓVÃO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 07.882.240/0001-06. Considerando a solicitação da detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro para os lotes 30, 31, 32, 33, 35, 45, 133 e 134 a partir do dia 06 de setembro de 2023. O valor total deste aditivo é de R\$ 168.774,49. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Coronel Vívda, 06 de setembro de 2023.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito.

Publicado por:

Leila Marcolina

Código Identificador:471816D8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI MUNICIPAL Nº 419/2023

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores de Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, aprovou e, eu Guilherme Pivatto Junior, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de Saúde – SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde, objetivando a operacionalização das ações de assistência farmacêutica, através da aquisição de medicamentos essenciais à população usuária do SUS, no valor de R\$120.000,00 (cento e vinte mil reais) por ano.

Art. 2º. Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no convênio advirão do orçamento geral do município na dotação, elemento e fonte próprios.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE DIAMANTE D'OESTE Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três

GUILHERME PIVATTO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

Adriane Hilgert

Código Identificador:1CEF0297

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - LOA 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal De Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente em cumprimento da Lei Complementar nº 101/2000, bem como outras legislações correlatas, **CONVOCA** a população e entidades civis e de classe do Município, para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, onde o Poder Executivo apresentará e discutirá sobre a **Lei Orçamentária Anual para o Exercício Financeiro de 2024**, a ser realizada presencialmente nas dependências da Câmara Municipal no dia **15 de setembro** do ano corrente, às **14:00 horas**, e para a **AUDIÊNCIA PÚBLICA ONLINE** a ser realizada das 14:00 horas do dia 15 de setembro às 18:00 horas do 30 de setembro do ano corrente, sendo disponibilizada a apresentação no card "Audiências Públicas" do Portal de Transparência do Município e as sugestões, questionamento e propostas, serão recebidas pela Ouvidoria do Município. Os links de acesso estão disponíveis no site oficial do Município (www.diamantedoeste.pr.gov.br).

Diamante D'Oeste, em 13 de setembro de 2023.

GUILHERME PIVATTO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

Sergio Severino do Nascimento

Código Identificador:CBF6348C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023 EDITAL Nº. 14.004/2023

O Município de Diamante D'oeste, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Guilherme Pivatto Junior, que no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO:

I - A convocação dos candidatos abaixo relacionado, aprovados no Processo Seletivo nº 004/2023, conforme edital nº 14.004/2023 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004.04/2023.

II – Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Diamante do Oeste PR, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação,

II – O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistente.

PROFESSOR SUBSTITUTO

INSC.	CLASS.	NOME	DT. NASC.	PONT.
001	10º	Rosângela Mendes Dainex Gomes	10/03/2000	5,8

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2023.

GUILHERME PIVATTO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

Adriane Hilgert

Código Identificador:62BC9493

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023 EDITAL Nº. 13.004/2023

O Município de Diamante D'oeste, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Guilherme Pivatto Junior, que no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO:

I - A DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, aprovados no Processo Seletivo nº 004/2023, conforme Edital nº 12.04/2022 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004.04/2023.